
RiegrovaTich
é údolí

směr 
Braunerův
mlýn

Mapa zámeckého areálu 

 

 1. Ateliér Zdenky Braunerové

 2. Zámek

 3. Výstavy

 4. Archevita

 5. Radiační komora

 6. Pokladna 

 7. Parkoviště

 8. Průchod na nádraží

 9. Vlakové nádraží

10. Autobusová zastávka

vstup

vstup

Ateliér Zdenky 
Braunerové

Stálá expozice přibližuje tvorbu 
a život významné české malířky 
Zdenky Braunerové, která si v letech 
1903–1904 nechala podle vlastního 
návrhu postavit ateliér v blízkosti 
Braunerova mlýna. Expozice dotváří 
atmosféru tohoto místa, kde malíř-
ka tvořila a setkávala se s předními 
osobnostmi české i evropské kultury. 

Vstupné
Základní 50,- Kč
Snížené 30,- Kč
Rodinné 130,- Kč 

PROG
RAM 
2025
Středočeské muzeum 
v Roztokách u Prahy 

Adresa
Středočeské muzeum 
v Roztokách u Prahy
příspěvková organizace 
Středočeského kraje 
Zámek 1, 252 63 Roztoky 

Otevírací doba
st – ne 10 – 18 hodin 
Telefon 
+420 233 029 060 / pokladna 
E-mail 
muzeum@muzeum-roztoky.cz

www.muzeum-roztoky.cz

Muzeum sídlí v historicky a archi- 
tektonicky významných areálech 
roztockého zámku a Braunerova 
mlýna. Tyto jedinečné prostory 
lákají stálými expozicemi i pestrým 
celoročním programem výstav, 
kulturních akcí, vzdělávacích aktivit 
a společenských událostí. Díky 
mobilní aplikaci s prvky augmen-
tované reality mohou návštěvníci 
cestovat zpět v čase a objevovat 
podobu původní vodní tvrze 
z 2. poloviny 13. století. Zámek 
obklopuje malebný park z 19. sto-
letí obohacený o sochy z různých 
období.

Od svého založení v roce 1957 
muzeum vytváří rozsáhlé archeo- 
logické, přírodovědné, historické, 
uměleckohistorické a národopisné 
sbírkové fondy. Součástí jeho činnosti 
jsou také špičková konzervátorská 
a restaurátorská pracoviště zamě- 
řená na ochranu kulturního dědictví.

Středočeské muzeum 
v Roztokách u Prahy 

Vrchnostenská 
správa panství 
aneb Jak bydlel a úřadoval 
pan správce

Zámecký okruh představuje obdo-
bí, kdy roztocké panství více než 
180 let patřilo do majetku rodu 
Lichtenštejnů. Ti panství nevyužívali 
jako své sídlo, protože jejich hlavní 
majetky se nacházely na Moravě. 
Expozice tak představuje možnou 
podobu privátních prostor správce 
(obytné místnosti, kuchyně a kan-
celáře) a naznačuje, jak mohly být 
tyto prostory zařízeny.

Vstupné
Základní 50,- Kč
Snížené 30,- Kč
Rodinné 130,- Kč

Archevita
Stopami věků

Vydejte se na cestu dějinami!  
Multimediální expozice Archevita 
vám přiblíží život v pravěku a raném 
středověku. Spojení archeologie  
a moderních technologií, doplněné  
o poutavý edukativní program, 
nabízí zážitek pro návštěvníky 
všech věkových kategorií. O její 
výjimečnosti svědčí i prestižní 
ocenění Gloria musaealis v kate- 
gorii Muzejní výstava roku 2022.

Vstupné
Základní 160,- Kč 
Snížené 100,- Kč
Rodinné 400,- Kč

Život v letovisku 
aneb Jak se jezdilo 
do Roztok na letní byt

Expozice přenáší návštěvníky do 
atmosféry letních sídel z přelomu 
19. a 20. století. V Tichém údolí si 
v této době své vily stavěli přede-
vším bohatí pražští obchodníci 
a továrníci. První objekty zde vznikly 
již kolem roku 1850 a sloužily nejen 
k odpočinku, ale také jako centra 
společenského a kulturního života.

Vstupné
Základní 50,- Kč
Snížené 30,- Kč
Rodinné  130,- Kč 



AKCE

leden–únor 
Papíroví inženýři | výtvarné 
workshopy k výstavě Vojtěch 
Kubašta: svět pop-up knih

8. května 
Veteráni 2025
46. ročník Soutěže elegance 
historických vozidel 

17. května 
Multižánrový festival Zámeček 

25. května 
DESIGN LOCK Jaro 2025
roztocký design & handmade 
market 

29. května l 30. května 
Muzejní noc 

13.–14. června
Festival Léto na zámku

22. června 
Svátky hudby 

7. září 
DESIGN LOCK Podzim 2025
roztocký design & handmade
market

21. l 28.  září  
Svátky hudby 

27. září
Středočeské babí léto

18. října 
Mezinárodní den archeologie 

28. října 
Den Středočeského kraje 

7. prosince 
Adventní neděle na zámku 
& DESIGN LOCK 

prosinec 2025 – leden 2026 
Sklářské workshopy v průběhu 
studentské výstavy SUPŠS Železný Brod

Chytrá zábava

15. 1. – 30. 3. 2025

Jak funguje skleníkový efekt, 
magnetická indukce nebo černá 
díra? Interaktivní výstava s dvě-
ma desítkami exponátů v sobě 
kombinuje hru, zábavu i poučení. 
 

Drátovat, 
flikovat!
Příběh drátenického řemesla 

28. 2. – 29. 6. 2025

Původně vandrovní řemeslo 
vzniklo v chudých horských 
oblastech severního Slovenska 
a odtud se v průběhu 18. až 
20. století rozšířilo po Evropě 
i Americe. Zabývalo se opravami 
keramického nádobí i výrobou 
zboží pro domácnost a hospo-
dářství. Jako specifický fenomén 
bylo v roce 2017 zapsáno na 
seznam nehmotného kulturního 
dědictví UNESCO. 

JÁ město

14. 3. 2025 – 1. 2. 2026 

Chcete zažít město jinak? 
Nemusíte cestovat prstem 
po mapě ani objíždět turistické 
cíle, abyste zakusili radost 
z objevování nových míst. 
JÁ město vás zve prožít několik 
rozličných příběhů a čeká i na 
ten váš. Interaktivní výstava 
pro děti a jejich dospělé 
písecké Sladovny se stěhuje 
do Roztok.

Stopy času
Zdenka Braunerová 
pohledem alternativní 
fotografie

4. 4. – 1. 6. 2025

Skupina fotografů Alterna 
Magica se ve své tvorbě 
inspirovala významnou českou 
malířkou. Zdenka Braunerová 
žila v době, ve které fotografie 
zaznamenala velký rozmach 
a byla spjata s výtvarným 
uměním. Výstava navazuje 
na tuto tradici a představuje 
kolekci autorských děl provede-
ných dobovými fotografickými 
technikami. 

Město 
pro každého

30. 5. 2025 – 22. 2. 2026

Jak pochopit něco tak 
složitého a zároveň křehkého, 
jako je město? Výstava 
na motivy stejnojmenné 
knihy Osamu Okamury, 
Jiřího Franty a Davida Böhma 
představí město jako živý 
proměnlivý organismus 
na pozadí tvorby současných 
předních českých umělců. 

Marie Ladrová
Persomnia 

18. 7. – 2. 11. 2025

Výstava Marie Ladrové 
představí tajemný svět plný 
fantaskních krajin, bájných 
živočichů, rostlin a bytostí. 
Umělkyně se v souboru 
akvarelových maleb a objektů 
inspiruje především vlastními 
stavy snění a imaginace.

Herečky/Malířky 
Iva Hüttnerová 
Jarmila Švehlová 
Radka Přibyslavská

8. 8. – 28. 9. 2025

Známé české herečky spojuje 
herecká profese a velká vášeň 
pro malbu. Na zámecké půdě 
vystaví své poetické obrazy, 
ve kterých se prolíná herecký 
a výtvarný svět. 

Betlémy, tentokrát 
vydané tiskem 

28. 11. 2025 – 1. 2. 2026 

Tištěné betlémy se díky nízkým 
pořizovacím nákladům staly 
v průběhu 19. století rozšířeným 
artiklem a jsou oblíbené dodnes. 
K jejich největším sběratelům 
u nás patřil Ing. František Karas, 
jehož rozsáhlé kolekce se staly 
v letech 2022–2023 součástí 
sbírek muzea. Výstava prezen-
tuje průřez jesličkovou produkcí 
napříč 20. stoletím.

Kočovná herna
Sládkovna 

1. 11. 2025 – 1. 3. 2026

Kočovná herna pro malé 
i velké se pro úspěch vrací 
na zámeckou půdu. Těšit se 
můžete na staré dobré 
i úplně nové mechanické 
atrakce s nezaměnitelným 
rukopisem i vtipem manželů 
Sládkových.

Změna programu vyhrazena.

26


